РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МИЛЛЕРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
[image: Герб Миллерово ГП_ЧБ]
АДМИНИСТРАЦИЯ МИЛЛЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]от 29.05.2025
	[bookmark: REGDATESTAMP]
	       № 408-П
	[bookmark: REGNUMSTAMP]

г. Миллерово

	О внесении изменений в постановление от 28.12.2024 № 723 «Об утверждении базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов муниципальными автономными учреждениями Миллеровского городского поселения»

В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 5 статьи 4 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», руководствуясь постановлением Администрации Миллеровского городского поселения 14.10.2015 № 392 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнения работ) в отношении муниципальных учреждений Миллеровского городского поселения и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», Уставом муниципального образования «Миллеровское городское поселение», Администрация Миллеровского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Миллеровского городского поселения от 28.12.2024 № 723 «Об утверждении базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов муниципальными автономными учреждениями Миллеровского городского поселения» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

	[bookmark: SIGNERPOST1]
	[bookmark: SIGNERSTAMP1]
	[bookmark: SIGNERNAME1]

Приложение
к постановлению Администрации Миллеровского городского поселения
                                                                                                                                                                         от 29.05.2025 № 408-П

Изменения вносимые в постановление Администрации Миллеровского городского поселения от 28.12.2024 № 723 «Об утверждении базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов муниципальными автономными учреждениями Миллеровского городского поселения»

1. Изложить в новой редакции:
1.1. Приложения №1 и №2 к постановлению:

Приложение № 1
к постановлению Администрации Миллеровского городского поселения
от 28.12.2024 № 723

Базовые нормативы затрат на оказание муниципальных услуг, включённых в общероссийский базовый (отраслевой) перечень (классификатор) государственных и муниципальных услуг, применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными автономными учреждениями Миллеровского городского поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов.

	Наименование муниципальной услуги
(работы)
	Нормативные затраты, непосредственно связанные с
оказанием муниципальной услуги, руб.
	Нормативные затраты на общехозяйственные нужды, руб.
	Нормативные
затраты на
оказание муниципальной услуги, руб.

	ОТ 1
	М3
	ИНЗ
	КУ
	СНИ
	СОЦДИ
	УС
	ТУ
	ОТ 2
	МУ
	ПНЗ
	 =2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	2025 год

	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	110,9863
	4,8941
	-
	1,2471
	0,2902
	-
	0,6314
	-
	-
	-
	6,8921
	124,9412

	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	598 572,2222

5 005, 5555

100,0000

	36 155, 5555
	83 827, 7777
	2 188, 8889
	1 650, 0000
	0,0000
	208 533, 3333
	450,0000
	135 577,7777
	1 072 061, 1108

	2026 год

	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	126,5165
	1,4505
	-
	1,2913
	0,2874
	-
	0,6252
	-
	-
	-
	6,8252
	136,9961

	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	659 627, 7777
	5 005, 5555
	-
	37 627, 7777
	56 972, 2222
	4 866, 6666
	1 650, 0000
	 -
	216 188, 8888
	550, 0000
	159 755, 5555
	1 142 244, 4444

	2027 год

	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	139,4808
	1,4365
	-
	1,3365
	0,2847
	-
	0,6192
	-
	-
	-
	6,7596
	149,9173

	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	714 377, 7777
	5 005, 5555
	-
	39 150, 0000
	56 972, 2222
	4 866, 6666
	1 650, 0000
	-
	224 533, 3333
	550, 0000
	159 755, 5555
	1 206 861,1108

ОТ 1 - затраты на оплату труда, в том числе начисления по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги;
М3 - затраты на приобретение материальных запасов, потребляемых (используемых) в процессе оказания муниципальной услуги, и особо ценного движимого имущества;
ИНЗ - иные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги;
КУ - затраты на коммунальные услуги;
СНИ - затраты на содержание объектов недвижимого имущества;
СОЦДИ - затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества;
УС - затраты на приобретение услуг связи;
ТУ - затраты на приобретение транспортных услуг;
ОТ 2 - затраты на оплату труда с начислениями по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги, включая административно-управленческий персонал;
МУ - затраты на услуги по медосмотру работников, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальных услуг;
ПНЗ - затраты на прочие общехозяйственные нужды.

Приложение № 2
к постановлению Администрации Миллеровского городского поселения
от 28.12.2024 № 723

Базовые нормативы затрат на выполнение муниципальных работ, включенных в региональный перечень, применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными автономными учреждениями Миллеровского городского поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов.
	Наименование муниципальной работы
	ОТ 1
	М3
	ИНЗ
	ПК
	МУО
	КУ
	СНИ
	СОЦДИ
	УС
	ТУ
	ОТ 2
	УП
	ОУ
	Нормативные
затраты на
выполнение
работы, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	2025 год

	Создание условий для массового отдыха жителей города
	-
	1,1841
	-
	-
	-
	5,0096
	0,6590
	-
	0,5787
	 -
	19,1224
	24,3142
	95,1886
	146,0566

	2026 год

	Создание условий для массового отдыха жителей города
	-
	1,1841
	-
	-
	-
	5,1811
	0,6590
	-
	0,5787
	 -
	29,6346
	24,3142
	95,1886
	156,7403

	2027 год

	Создание условий для массового отдыха жителей города
	-
	1,1841
	-
	-
	-
	5,3686
	0,6590
	-
	0,5787
	 -
	30,8187
	24,3142
	95,1886
	158,1119

ОТ 1 - затраты на оплату труда, в том числе начисления по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы;
М3 - затраты на приобретение материальных запасов, потребляемых (используемых) в процессе выполнения работы;
ИНЗ - иные затраты, непосредственно связанные с выполнение работы;
ПК - затраты на повышение квалификации основного персонала в случаях, установленных законодательством; затраты на командировочные расходы, связанные с повышением квалификации основного персонала;
МУО - затраты на услуги по медосмотру основного персонала в случаях, установленных законодательством;
КУ - затраты на коммунальные услуги;
СНИ - затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения государственного задания (в том числе затраты на арендные платежи);
СОЦДИ - затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания;
УС - затраты на приобретение услуг связи;
ТУ - затраты на приобретение транспортных услуг;
ОТ 2 - затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, не связанных с выполнением работы, включая административно-управленческий персонал;
УП - затраты на уборку помещений и территории, в случае отсутствия в штатном расписании уборщиков служебных помещений;
ОУ - затраты на оплату услуг охраны муниципальных учреждений.

image1.jpeg